Matri Domini haec loquenti quidam ex circumstantibus dixerunt: « Domina nostra, et totius mundi regina, nos quidem omnes merito timemus; tu vero quemnam timeas, quae Domini et Dei ac Salvatoris nostri Iesu Christi mater facta es. Si autem tu timueris, nos quid faciemus? Omnium quippe nostrum exspectatio tu es, quae nos confirmas ac roboras, quippe quae nihil peccaveris neque unquam quid pravi feceris. Et si tu times, nos minimi, quid faciemus vel quoniam fugiamus? Si vero lupum et pastor timet, quoniam fugient oves? »

Porro super eam flebant omnes circumstantes, verbo contrastati, quod dixerat: « A corpore discedo. » Et dixit ad illos Mater Domini: « Pax vobis, fratres; nolite flere, sed potius glorificate Deum, qui hac hora in medio est vestrum. Ita, obsecro vos; Dei Virginem

1. ιδίου ομ.—2. VC δικαιοσύνην. —3. BO ἐν αὐτῷ ομ.—4. Post δοξάζων τὸν Θεόν, BO habent: καὶ ἀναφέρει αὐτὸν εἰς τὸν τόπον τῶν δικαίων. —5. BO μετὰ πάντων τῶν ἁμαρτωλῶν add.—6. BO δύσυνται σρόδρα καὶ ομ. Vlīav καὶ. —7. CDV ὑμῖν. —8. CD ὑμῶν. —9. BO ἐν τῷδε τῷ βίῳ ομ.—10. BO φαῦλον. —11. BO τῆς Μαρίας. —12. BO καὶ ὅλου τοῦ κασμού μήτηρ. —13. CV τὸν θάνατον add.—14. BO ποιησώμεθα. —15. CDV συλλυπούμενοι ομ.

nolite plangere, sed loco luctus, psallite, ut memoria mea transeat ad omnes generationes usque in saeculum, sed et ad omnem Dei hominem^a. Psallite, loco luctus, ut planctus loco, fiat vobis in benedictionem magnam. »

5. Cum haec dixisset sanctissima Virgo ac Deipara Maria, vocavit omnes qui proxime se erant, et dixit illis : « Surgamus et oremus. » Illi vero, cum ea precati, sederunt iuxta eam cum eis sermocinantem de mirabilibus Christi necnon de signis quae fecit. Dum vero de his colloquebantur, Ioannes apostolus et evangelista, a Domino missus, advenit; qui ostium pulsans et aperiens, introivit. Inveniens vero multos cum sanctissima Virgine ac Deipara Maria sedentes, intra se stupebat. Ut autem illum vidit Deipara Maria, spiritu turbata est, et ingemiscens lacrymas inhibere non potuit, neque a magna lamentatione abstinere, sed exclamans voce magna dixit : « Fili Ioannes, memento verborum magistri tui, quibus mea causa te admonuit, die qua discessit a nobis; et flevi, ei dicens : « Abis, Domine, et cuinam me reliquias? Et apud quem manebo? » Et ille mihi dixit, te adstante et audiente : « Ioannes est qui opitulabitur tibi. » Nunc ergo, fili, ne oblivioni tradas ea, quae tibi a Domino praecepta sunt, quae tibi de me mandavit. Memento, fili, eum te magis dilexisse prae omnibus apostolis. Memento tibi soli ex omnibus aliis datum fuisse, ut super pectus eius reclinares. Memento eum tibi soli, dum super pectus eius reclinabas, suum dixisse mysterium, ac nulli alii proditorem manifestasse. Nunc ergo, fili Ioannes, ne derelinquas me. »